– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

將H股首次公開發售部分閑置募集資金

用於暫時補充流動資金

茲提述中國冶金科工股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本
集團」）(1)日期為 2009年9月11日就本公司H股首次公開發售（「H股首次公

開發售」）所刊發的招股書中「未來計劃及所得款項用途」章節，當中載明
H股首次公開發售募集資金的各項用途，其中包括將資金用於海外資源
開發項目及潛在海外資源收購；(2)日期分別為2013年8月30日及2013年
11月22日的公告及日期為2013年10月8日的通函，內容有關（其中包括）將
原定用於海外資源開發項目及潛在海外資源收購的18.33億港元募集資
金用於本集團海外工程承包項目的流動資金；及 (3)日期為2023年3月29

日的公告，內容有關本公司將阿富汗艾娜克銅礦項目（「艾娜克項目」）閑
置資金暫時用於補充本集團海外工程項目流動資金，為期一年。

如本公司日期為2023年3月29日的公告所述，本公司在預留人民幣0.42億
元以確保艾娜克項目未來一年的計劃所需資金後，將原定用於艾娜克
項目的人民幣21億元閑置募集資金繼續用於補充本集團海外工程項目
流動資金，為期一年。

– 2 –

H股首次公開發售募集資金淨額約港幣155.85億元。截至目前，本集團累
計已使用募集資金約港幣 133.10億元，餘額約港幣 22.75億元，全部為艾
娜克項目專項資金，其中募集資金專戶餘額港幣0.47億元（含轉存收益
和存款利息，折合人民幣0.42億元）。

艾娜克項目的推進受到阿富汗方所負責的安保問題、文物發掘和土地
移交拖延影響，目前正通過談判以改善項目投資效果來推動項目取得
實質性進展，預期在短期內不需要大規模資金投入，用於該項目的H股
首次公開發售募集資金部分將大量閑置。為提高資金使用效率，經本公
司第三屆董事會（「董事會」）第五十七次會議審議通過，本公司在預留港
幣0.47億元（折合人民幣0.42億元）以確保艾娜克項目未來一年的計劃所
需資金後，仍將原定用於艾娜克項目的人民幣 19.86億元閑置募集資金
繼續用於補充本集團海外工程項目流動資金，為期一年。如在暫時補充
流動資金所批准的一年期限內，艾娜克項目有重大進展需要更大的資
金投入，則獲分配暫時使用上述閑置募集資金的相關項目公司將分批
提取項目資金補回至艾娜克項目的專項資金專戶。

董事會認為，將上述艾娜克項目閑置募集資金繼續用於補充本集團海
外工程項目流動資金將提高本集團資金使用效率，降低財務費用，符合
本公司及其股東之整體利益。

承董事會命
中國冶金科工股份有限公司

王震

聯席公司秘書

中國，北京
2024年3月28日

於本公告日期，董事會包括執行董事：陳建光先生；非執行董事：郎加
先生及閆愛中先生（職工代表董事）；以及獨立非執行董事：周紀昌先生、
劉力先生及吳嘉寧先生。

* 僅供識別